Gemunt Musæ nostræ Embæcciades!

*Et ut nos, qui, Deo annuente, hactenus superstites sumus, Transiti
homicidij istiusmodi malum execrandum, toto animi nisu sem-
per odise, omni animiq; contentione semper evitare annitamur;*

De Homicidio, ut scelere omnibus fugiendo, breviter dicam. Propositione

Petitio.

A vobis A. I. Reverenter, officiōē atq̄ amicē concen-
do, ut mibi pro ingenioī mei modulo, ē publico hoc loco dicen-
ti, per horulā quadrācem benevolas & faciles aures ac animos
accommodeare haud dēgnemini.

Votum.

Rite tuo, Alme Deus, mea dirige Flamine verba;
Ut crescent laudes Nominis indē tui.

Transf. 1.

Quam à vobis benevolenciam cū vulnus vester propensi-
er mihi promittat;

Expos. pars

I. ejusq̄ Arg.
1. quāt mod.
dicatur.

Ne rerum perplexitate in diversas cogitandi causas abri-
piamur, dixero;

Quod mihi jam non sit animus de Homicidio Spirituali

Proposit. 1. verba facere,

Ratio. (a)

Ita enim Rev. Dn Theologi ē Sacris nos docent; Osp
Sep. 1.
quod mentitur, occidit animam suam.

(b)

I. Job. 3.

Similiter legimus scriptum esse: Omnis, qui odit fratrem
suum, homicida est; & scitis, quoniam omnis homicida non ha-
bet vitam eternam in se manentem.

Proposit. 2.

Verūm de Homicidio corporali nonnulla effari annitar,

Ratio 1.

Illud enim ad Politici Magistratus judicium seculare
perirent.

2.

Athenis hujusmodi Homicidia, secundum diversas circum-
stantias diversis tribunalibus judicabantur.

Arg. 2. que

definitio.

Hoc Homicidium, à Baldo in L. quā actione 7. § 1. ad
leg. Aquil. hunc in modum describitur: quod sit qualibet exanimatio
violentia facta, quā contra jus anima à corpore separatur.

Laus.

Brevis quidem mole, sed pondere gravis descriptio: nec in-
digna, ut in singulas ejus voces attentā attentione inquiramus.

Expositio 1.

Etenim Homicidium ex r̄ homo, & verbo cedo, coaluit.

Goris.

Sic, enim prob! videmus, quod Homicidium s̄p̄ius male

Ratio.

animo & intentione occidendi hominem innocentissimum, ab ho-
mine cum effectu perpetetur.

Expositio 2.

Istiusmodi homicidium dicitur, quod sit exanimatio vio-
lenter facta.

Ece-

234

Ratio.

Etenim naturalis anima à corpore dissolutio, naturalem
imitatur decursus causarum; quando scilicet, deficiente calido
& humido radicali, corpus humanum, velut materia, ab exter-
na violentia causā è redigitur, ut ante tempus à naturā defini-
sum, deponat potentiam retinendi animam seu suam formam.

Dicitur hęc violenta exanimatio, quod contra jus com-
mittatur. Ex roſt. 30
socie.

Quando enim ad Reipub gubernacula evicti, Hominem Ratio per
nocentem & sceleratum, merito supplicio afficiunt; secundum ju-
ris prescriptum agunt; cū sciāmus, quod, dicentibus ICoris,
Nulla victima gravior Deo possit immolari, quam homo nocens.

Sed, prob! Cain, innocentem fratrem Abelem tollit! Do-
eg, Sacerdotes mactat! Pueri Absolonis, trucidant Ammon!
Herodes Ascalonita, necat infantulos Bethlehemicos! & quis
omnia exempla enarraverit?

Verūm, quō res ipsa plenius innotescat omnibus, & recti-
us adjudicari possit, homicidiū species evari vero.

Arg. 2.
Speciesbus.

Sic sunt Homicidia plane voluntaria, consilīo & dolo facta. Transf.
Etenim non aliter loab Abnerum seorsum abduxit ad me-
diū porta, ut loqueretur ei in dolo, & percussit illum in in-
gine! Sic idem Caracalla fratrem Getam in ipso matris
gremio occidit!

Proposit. 1.

Ratio 1.

2. Sam. 3.

Sic idem Caracalla interfecit Jurisconsultum Papinianum
ideo, quod excusare nolle fuit occidit, sed dicit: Non tam
facile est excusare Parricidium, quam facere.

Non enim quis putaverit, quod licet Superiori, inferiori Occupatio-
conditions hominem innocentem interficere.

Etenim omnes homines ad imaginem Dei creati sunt: & Solutio 2.
Deus ter Ope: Max: omnibus hominibus consimilem animam
rationalē dedit, quam sine justā causā eripi abs homine, qui
non dedit, parricidiale facinus est; præterim cū natura co-
gnitionem quandam inter eos constituerit.

B

Et no.

2. Et notabile est, quod Exod. 21. expresse scriptum est;
Si quis servum innocentem occidit, criminis reus est.

Proposit. 2. Nec solum homicide sunt, qui hominem innocentem exteriore manu interficiunt; sed latius hoc ipsum facinus extenditur.

Ratio 1. Homicide enim sunt, qui homicidio quovis modo juvans, subornans, approbant consilio, mandantes procurant, prout Regina Isabell, falsis testimonij sustulit Nabothum; Iudei, Scaphanum; David ita interfecit Uriam. Rex Svecie Birgerus suos germanos fratres Duces Ericum & Valdemarum, per suum Castellanum Brunbonem, in turrim arcis Nykopensis precipites dari praecipio; ubi nefas dictu! ex mutua carnis corrosione per dies non ita paucos secesserunt, & tandem fame perierunt!

2. Homicide sunt, qui infantulos nedum natos malitiosè interficiunt.

3. Homicide sunt, qui derelinquunt eos, quos cueri debebant, prout Imperator Mauritus, subditos suos captivos, cum à Cagano, Avarum Rege nobilit redimere; ad unum omnes tyrannus crucidavit.

4. (a) Homicide sunt, qui sibiipsis violentas manus inferunt; & velut alter Achitophel & Iudas, Diabolico capistro ligati, sibi metipso necat ferro, laqueo, veneno, flammâ, aquâ, aut alio cuiusdam generis celo.

(b) Sic M. Cato Uticensis, & Cleumbrotus Academicus, e Phædone Platoni de animæ immortalitate edoti, necem sibi metipso consicerunt.

(c) Rex Svecie Huningus, in dolio, replete potu melleo, sponte suâ se submersit.

(d) Rex Danie Hadingus, inspectante populo se suspendi permisit.

(e) Homicide sunt, qui Parricidium patrant, & Parentes ē medio nefariè tollunt; quos abominans Cicero scribit pro Ro-

scio Amerino; Portentum atq; monstrum certissimum est esse aliquem humana specie & figura, qui tantum immanitate bestias vicerit; ut propter quos hanc svarissimam lucem aspicerit, eos indignissime luce privarit! cum varias etiam feras, inter se partus atq; educatio & natura ipsa conciliet. Item, nullum supplicium satis acre reperiri potest in eum, qui mortem obiulerit parenti, pro quo mori ipsum, res si posularet, Iura Divina atq; Humana posulane.

Homicide sunt, qui parricidium patrunt, quando è descendentiæ linea gradibus innocentem quempiam opprimunt! (f)

Sic Svecica Regina Blanca, filium suum Ericum XIII. Ratio. 1.
veneno extinxit!

Medea fratrem Absyrtum occidit, & articulatum discer-
pum passim per agros disjecit! 20

Medea, arreptis filiis, quos ex Iasene suscepserat, ipso in patriis conspectu jugulavit!

Pia Patrum Antiquitas, parricidium tantoperè detesta- Digressio.
za fuit, ut hanc parricidij pénam statuerit; scilicet, ut parrici-
da insurz culeo cum cane, gallo gallinaceo, viperā & simiā, et
felo, animalibus sibi in vicem infessimis, in vicinam aquam
projiceretur; quo inter ferales angustias confitatus, omnium
elementorum uju viruſ carere inciperet, eiq̄ cælum superstici,
zerra autem mortuo auferretur.

*Quid dicam? Etiam Homicidium, quod voluntari-
um coadun nuncupamus.*

Eenim, sepius fit, ut quis sui defendendi gratia aggressorem interficere compellatur; & qui latronem insidiatorem occidit, non tenetur, si aliter periculum effugere non potuit.

Memorabilis est historia, quod Devino Zelo Phinees adducens, de medio mulierudinis surrexit, & arrepto pugione, ingressus est post virum Israëlitam in luponar, & perfudit ambos filium, virum felicem & mulierem in locis genitalibus.

Propos. 3. Hinc est Homicidium casuale, eiota aliquam culpam patracum, dum absq; intencionē malā casus contingit.

Exposit. Etenim videmus fieri, ut arborum putator, inferius assisteret cavere volens, proclamaverit; qui dum loco noluit cedere, ramus amputatus decidit, ac eundem intererit.

2. Sic saepius Mater, noctu ardore somno sopita, infantulum opprimit & suffocat!

3. Sic saepius fit, ut quis, dum canem mordacem lapide avertere destinat, prætereuentem casu interficiat.

4. Sic fit, ut furiosus & infantulus occidat; quorum illum, fati infelicitas, hunc, innocentia consilij excusat.

Propos. 4. Quid dicam? EST & Homicidium casuale culpā commissum.

Exposit. (a) Etenim scèp̄ fit, ut putator prope viam publicam aut vicinalem, ex arbore dejiciens rumum, non proclamet, ut casus evitari posse, et ramus præcibus, aliquem, sub arbore constitutum, lethaliiter percuciat.

(b) Sic fit, ut Medicus servum male fecerit, aut perperām medicamentum alicui præboeat.

2. pars. 2. p. Quibus ita cognitis, A. O. facile tacitā mentis conjectura colligitur, quod voluntarium dolosum & homicidium sit vitandum.

Quippe, cogitato peccor, quantum scelus sit, Hominem innocentem, ad imaginem & similitudinem Dei conditum, è medio violenter tollere.

Ratio. 1. Ceterè, in vita civili, Imaginum contempsus & offensa ad invidiam trahitur eorum, quorum sunt imagines: Ab! cogitare queſo, quam ingratī sint, in suum Creatorem, innocentem hominem, ad Dei imaginem conditum, qui nefariè ericidant!

2. Regum Principum vè violatis statuis vel imaginibus ab alio, cum crimen lajæ Majestatis commissse, pia credidit antiquitas: quid de iustè intersecta pio homine dixerimus; qui est & fuit templum Spiritus Sancti?

Arg. 2. Quid dicam? abs Homicidio nos avocaverit, quod Satanas cades inter homines excusat,

Etenim

736
Etenim testatur ipse Filius Dei, Joh. 8. Quod Diabolus Ratio 10 homicida est ab initio.

Cain, ut Diaboli mancipium, fratrem Abelem interfecit!

Adhuc operatur Satanus in filijs diffidencia, ut cum Saule saepius innocentem Davidem aliquem lancea in pariete configere vitantur!

Quid superaddam? conscientia cruciatus homicidam per Arg. 3. petuò comitatur.

Homicida enim, cum Caino, ob malā conscientiā, sunt vagi Ratio 10 profugi in terrā!

Quod Matrem Clytemnestram interfecit, Furiis agitatur Orestes.

Istud habet damni vitium inter cetera, quod mens Palpitat assiduo flagitiosa metu.

Semper enim, vel si non deprindatur in ipso

S se deprindi posse putat scelerē?

Deq; suo, alterius quoties de criminē sermo est,

Cogitat, & credit se magis esse reum.

Homicida in misericordiam mare se velut precipitant.

Etenim inducunt anima sua agititudinem, rationis tenebras, Ratio 10 Deo alienationem, consorti ignorantiam, belli interni principium, calamitatum acervum, Daemonem malum, qui proh! eunc velut inquilinus impudens interiora hominis occupat.

In Specie ut prolixè deducam; quæ supplicia mereatur homicidium, supervacaneum esse duco.

Cum noveritis, quod Deus dixerit; Sanguinem animarum vestiarum requiram de manu hominis, & de manu viri, & de manu fratris requiram animam hominis. Quicunq; effuderit sanguinem humanum, fundetur & sanguis illius.

Læges juris civilis Svecici præcipiunt: ut si homicida in flagrantia scelere captiatur, & non sit moderamen inculpatae tutela, ut sanguis sanguine vindicetur.

B 3 Lex Cor.

3. Lex Cornelia de Sicariis, homicidas ultore ferro persequitur.
- Proposit. 2. Cogitate, quod & illi, qui homicidium voluntariū coactum perpetrant, suas difficultates sentiant.
- Ratio. Si enim quis hac utitur exceptione, quod latronem aggressorem interficerit, statim replicare incipit accusator, quod reus non fuerit in mortis periculo constitutus; nec mecum mortis hominem interficerit: quod non defendendi sui causā, sed ulciscendi animo fecerit: quod imperfecto, sine suo periculo parcere potuerit; quod clamore non fuerit contestatus sibi vim inferri: & sunt ejus generis exceptiones complures.
- Proposit. 3. Suni & in homicidio casuali, culpa facta, non exiguae difficultates.
- Ratio. Etenim, ut alias raccam tricas, quibus intricantur; de jure Civili, pñmā Legis Aquiliā tenentur: alioquin non minus ex dolo, quam ex culpā quisque Lege Aquiliā tenetur.
- Proposit. 4. Et quid dicam? An Homicidium Casualē cetera culpm commissum, suis molestiis caret?
- Ratio 1. Sane confiteor, quod ei nulla omnino culpa homicidij possit imputari; nec teneatur Legē Aquiliā, tamen jure Saxonico, pro homicidio casuali, Agnatis occisi, Verigeldium; & Magistrati, multa debetur.
2. Secundum Leges Moysis, quicunque animam percusserit nesciens, & potuit evadere iram proximi, quis ulcer erat sanguinis; ad unam Civitatem refugij cogebatur confugere; & demum post mortem Summi Sacerdotis revertebatur in suam civitatem, & domum, de quā fugerat.
3. Es adhuc mulier in terris eget Codicillis venie.
- Ratio. O Homicidium abominandum! quod dum abominor, dolos quod voces subaudiantur efficiuntur; Homicidia patrare, scelus non esse.
- Ratio 1. Garriunt enim: Homines nequam, indies nequiores evadunt; quos non nisi enje & gladio compescere quis poterit.

- 737
- Insuper, gravissimum est animi dolorē Iustitia de causa ac-
tēsum, supprimere; Quando,
- Cūm spirat ira Sangvinem, nescit regi.
- Verū, ut ut herce dicantur; Vocem tamen non hominis Prop. prior
Christiani, sed impij Cyclopis esse dixerō. contraria.
- Etenim Lex Dei est; Qui pereufferit hominem, & occi- Ratio 1.
derit, morte morietur.
- Gladio peribunt, qui gladium acceperint; q̄runt, teste Au-
gustino, ille glādium accipit, qui nullā superiore ac legitimā
potestate vel iubente vel concedente, in sanguinem aliquas ar-
marunt.
- Et, non lex justior ulla est,
Quām necis artifices arte perire suā.
- Et licet verum sit, quod malitiosi, ceteris paribus, è me- Solutio 1.
dio tollendi sint; tamen non vindictā privatā, sed publicā, & obiectiōne
ordinariā per Magistratum, legitimē convicti, erant judicandī
& suppicio afficiendi.
- Certeum enim est, quod si fiat, ut quis sine publica admi- Ratio.
nistatione maleficum interficiat, quod veluti homicida sit judi-
candus & tanto amplius, quanto sibi potestatē, à Deo non con-
cessam, usurpare non timuit.
- Hinc, licet grave sit, affectibus resistere; tamen dolori & Solutio 2.
inordinatis affectibus, catenam injicere tenemur.
- Etenim
- Vince animos iramq; tuam qui cetera vinctis:
Et, flecte mentem, pectus antiquum advoca.
- Victas magno peccore truminas, doma.
Resistē! tantis in malis vinci malum est.
- Vere l'eta,
- - - - Furor iraq; mentem
Præcipitant - - -
- Sit, A.